

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024**

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones   | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Enero |
|------------|------|------|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|
|            |      |      | <b>INGRESOS</b>  | <b>938.694.888</b>  | <b>938.694.888</b>  | <b>21.801.701</b>           |
| 05         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES  | 10                  | 10                  | 0                           |
|            | 02   |      | Del Gobierno Central   | 10                  | 10                  | 0                           |
|            |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                           | 10                  | 10                  | 0                           |
| 06         |      |      | RENTAS DE LA PROPIEDAD   | 180.087             | 180.087             | 57.971                      |
|            | 01   |      | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 180.077             | 180.077             | 57.971                      |
|            | 03   |      | Intereses  | 10                  | 10                  | 0                           |
| 07         |      |      | INGRESOS DE OPERACIÓN  | 110.042             | 110.042             | 167.887                     |
|            | 01   |      | Venta de Bienes  | 110.032             | 110.032             | 0                           |
|            | 02   |      | Venta de Servicios   | 10                  | 10                  | 167.887                     |
| 08         |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES  | 2.720.989           | 2.720.989           | 68.445                      |
|            | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 426.055             | 426.055             | 3.809                       |
|            | 02   |      | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       | 82.800              | 82.800              | 6                           |
|            | 99   |      | Otros  | 2.212.134           | 2.212.134           | 64.630                      |
| 09         |      |      | APORTE FISCAL  | 832.255.260         | 832.255.260         | 16.685.405                  |
|            | 01   |      | Libre  | 832.255.260         | 832.255.260         | 16.685.405                  |
| 12         |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS  | 99.864.175          | 99.864.175          | 4.821.993                   |
|            | 02   |      | Hipotecarios   | 99.864.175          | 99.864.175          | 3.115.444                   |
|            | 10   |      | Ingresos por Percibir  |                     | 0                   | 1.706.549                   |
| 13         |      |      | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 3.542.709           | 3.542.709           | 0                           |
|            | 03   |      | De Otras Entidades Públicas  | 3.542.709           | 3.542.709           | 0                           |
|            |      | 001  | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 3.528.838           | 3.528.838           | 0                           |
|            |      | 003  | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 13.871              | 13.871              | 0                           |
| 15         |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA  | 21.616              | 21.616              | 0                           |
|            |      |      | <b>GASTOS</b>  | <b>938.694.888</b>  | <b>938.694.888</b>  | <b>44.287.301</b>           |
| 21         |      |      | GASTOS EN PERSONAL   | 26.668.473          | 26.668.473          | 1.934.049                   |
| 22         |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  | 2.253.380           | 2.253.380           | 243                         |
| 25         |      |      | INTEGROS AL FISCO  | 426.055             | 426.055             | 0                           |
|            | 99   |      | Otros Integros al Fisco  | 426.055             | 426.055             | 0                           |
| 26         |      |      | OTROS GASTOS CORRIENTES  | 10                  | 10                  | 0                           |
|            | 02   |      | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10                  | 10                  | 0                           |
| 31         |      |      | INICIATIVAS DE INVERSIÓN   | 87.253.576          | 87.253.576          | 0                           |
|            | 02   |      | Proyectos  | 87.046.416          | 87.046.416          | 0                           |
|            | 03   |      | Programas de Inversión   | 207.160             | 207.160             | 0                           |
| 32         |      |      | PRÉSTAMOS  | 354.235.754         | 354.235.754         | 18.490.306                  |
|            | 02   |      | Hipotecarios   | 354.235.754         | 354.235.754         | 18.490.306                  |
|            |      | 003  | Préstamos Subsidio Habitacional                                      | 354.235.754         | 354.235.754         | 18.490.306                  |
| 33         |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  | 467.857.630         | 467.857.630         | 13.932.050                  |
|            | 01   |      | Al Sector Privado  | 467.857.630         | 467.857.630         | 13.932.050                  |
|            |      | 023  | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda                                | 18.747              | 18.747              | 0                           |
|            |      | 028  | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar                       | 25.102.476          | 25.102.476          | 2.643.662                   |
|            |      | 127  | Subsidios Leasing  | 508.982             | 508.982             | 0                           |
|            |      | 132  | Sistema Integrado de Subsidio  | 99.001.232          | 99.001.232          | 2.519.009                   |
|            |      | 133  | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                              | 204.682.039         | 204.682.039         | 2.830.859                   |

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183301 : SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

|    |    |     |  |            |            |                    |
|----|----|-----|--|------------|------------|--------------------|
| 34 | 07 | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios | 90.353.237 | 90.353.237 | 1.826.116          |
|    |    | 136 | Programa Habitacional Rural                  | 6.155.079  | 6.155.079  | 537.443            |
|    |    | 138 | Programa Integración Social y Territorial    | 42.035.838 | 42.035.838 | 3.574.961          |
|    |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                         | 10         | 10         | 9.930.653          |
|    |    |     | Deuda Flotante                               | 10         | 10         | 9.930.653          |
|    |    |     | <b>RESULTADO</b>                             |            |            | <b>-22.485.600</b> |